
Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27 февраля 2020 г. № 132 

рп. Янгель 
 

«О внесении изменений в решение Думы 

Янгелевского городского поселения 

№ 115 от 27 ноября 2019 года «О налоге на  

имущество физических лиц на территории 

Янгелевского муниципального образования  

Нижнеилимского района». 

 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 14 

Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 7, 25,47 Устава Янгелевского 

муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения,  

 

РЕШИЛА: 

 
Внести в решение Думы Янгелевского городского поселения №115 от 27 ноября 

2019 года «О налоге на имущество физических лиц на территории Янгелевского 

муниципального образования Нижнеилимского района» следующее изменение: 

1. Пункт 2 «2. Установить особенности определения налоговой базы в 

отношении объектов налогообложения в соответствии с главой 32 Налогового кодекса 

Российской Федерации», исключить. 

2.  Изменить дальнейшую нумерацию пунктов. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом 

печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на 

официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского 

городского поселения: http://yangel38.ru.  

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2020 года». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую  комиссию Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского 

района по экономике поселения, хозяйства и муниципальной собственности. 
 

 

Глава Янгелевского  

городского поселения М.В. Жёлтышев 

 

 

Председатель Думы 

Янгелевского городского поселения К.В. Рудагина 

http://yangel38.ru/

